

(様式1) 協定新旧対照表〔個別協定〕 **※まず始めにこの様式から作成して下さい。**

協定数
3

協定数
0

都道府県名	元年度				2年度						協定識別コードの変更内容	廃止理由（当てはまる項目に「1」を記入。その他は具体的理由を記入）											廃止理由数 (確認用セル)
	協定識別コード	市町村名	地方公共団体コード	集落協定名	協定識別コード	都道府県名	市町村名	地方公共団体コード	集落協定名	協定整理番号		耕作放棄のおそれなくなった(制度からの卒業)	高齢化の進展・担い手不足等で5年間続ける自信がない	基盤整備が行われていない等の理由から、5年間続ける自信がない	農地転用・農振除外等により、要件を満たさなくなった	利用権の設定又は作業受委託契約の解除が行われたため	事務手続きが複雑であるため	自然災害による被害	市町村の財政的な理由	その他	その他の具体的な理由を記入		
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]	[11]	[12]	[13]	[14]	[15]	[16]	[17]	[18]	[19]	[20]	[21]	[22]		
文字	整数	文字	整数	文字	整数	リスト	リスト	自動入力	文字	整数	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	文字		
群馬県	102060001	沼田市	10206	豊野浩																		0	
群馬県	102110027	安中市	10211	農事組合法人小日向																		0	
群馬県	103820001	下仁田町	10382	神津牧場																		0	
																						0	
																						0	
																						0	
																						0	
																						0	
																						0	
																						0	
																						0	
																						0	
																						0	
																						0	
																						0	
																						0	
																						0	

該当なし

(様式4-1)集落協定DS 様式2①②

0 10 0 0 0 1 0 1 0 1 2 5 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 5 0 0 5 0 0 0 0

その他	協定参加者の年齢区分別計											協定役員の年齢区分別計											協定参加者減少数総計	農業者の死亡・高齢等	法人・組織等への参加	担い手への農地集積	農地の転用	所得超過に伴う協定からの離脱	その他	その他の内容	
	39歳以下	40～45歳	45～49歳	50～54歳	55～59歳	60～64歳	65～69歳	70～74歳	75～79歳	80歳以上	39歳以下	40～45歳	45～49歳	50～54歳	55～59歳	60～64歳	65～69歳	70～74歳	75～79歳	80歳以上											
[31] 整数	[32] 自動入力	[33] 整数	[34] 整数	[35] 整数	[36] 整数	[37] 整数	[38] 整数	[39] 整数	[40] 整数	[41] 整数	[42] 整数	[43] 自動入力	[44] 整数	[45] 整数	[46] 整数	[47] 整数	[48] 整数	[49] 整数	[50] 整数	[51] 整数	[52] 整数	[53] 整数	[54] 自動入力	[55] 自動入力	[56] 整数	[57] 整数	[58] 整数	[59] 整数	[60] 整数	[61] 文字	
	10				1		1		1	2	5	3											3	5			5				

(様式4-1)集落協定DS 様式2③④

1 28,163 0 0 0 0 0 0 0 0 28,163 28,163 0 0 0 0 0 0 0 0

①協定識別事項参照セル						③協定締結面積																	
協定識別コード	都道府県名	市町村名	地方公共団体コード	集落協定名	協定整理番号	地域区分	協定締結面積総計	通常・特認地域別、地目別及び交付基準別協定締結面積															
								通常地域							特認地域								
								田面積計	急傾斜	緩傾斜	高齢化率・耕作放棄率	小区画不整形	特認基準	交付対象外	畑面積計	急傾斜	緩傾斜	高齢化率・耕作放棄率	特認基準	交付対象外(田畑混在地)	交付対象外(田畑混在地以外)	草地面積計	急傾斜
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[62]	[63]	[64]	[65]	[66]	[67]	[68]	[69]	[70]	[71]	[72]	[73]	[74]	[75]	[76]	[77]	[78]	[79]
自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力
103830001	群馬県	南牧村	10383	子母山	1	通常	28,163	0	0	0	0	0	0	0	0	28,163	28,163	0	0	0	0	0	0

(様式4-1)集落協定DS 様式2③④

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,163 0 0 0 0 0 0 0 28,163 28,163 0 0 0 0

												通常地域													
緩傾斜	草地比率の高い草地	高齢化率・耕作放棄率	特認基準	交付対象外(田草地混在地)	交付対象外(田草地混在地以外)	採草放牧地面積計	急傾斜	緩傾斜	特認基準	交付対象外(田採草放牧地混在)	交付対象外(田採草放牧地混在以外)	通常地域面積計	田面積計(通常地域)	通常地域 田 交付基準別						畑面積計(通常地域)	通常地域 畑 交付基準別				
														急傾斜	緩傾斜	高齢化率・耕作放棄率	小区画不整形	特認基準	交付対象外		急傾斜	緩傾斜	高齢化率・耕作放棄率	特認基準	交付対象外(田畑混在地)
[80]	[81]	[82]	[83]	[84]	[85]	[86]	[87]	[88]	[89]	[90]	[91]	[92]	[93]	[94]	[95]	[96]	[97]	[98]	[99]	[100]	[101]	[102]	[103]	[104]	[105]
自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	整数	整数	整数	整数	整数	整数	自動入力	整数	整数	整数	整数	整数
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28,163	0							28,163	28,163				

(様式4-1)集落協定DS 様式2③④

0 0

																			協定農用地の一部を除外した場合の理由、面積						
																			交付金の返還を伴うもの						
特認地域 畑 交付基準別					草地面積計 (特認地域)	特認地域 草地 交付基準別							採草放牧地面積計 (特認地域)	特認地域 採草放牧地 交付基準別					協定農用地の一部除外面積の合計	耕作又は維持が行われなかった	耕作放棄によるもの	新規就農者住宅・後継者住宅への転用	営農型太陽光発電の一時転用	林業又は水産業用施設への転用	その他
緩傾斜	高齢化率・耕作放棄率	特認基準	交付対象外(田畑混在地)	交付対象外(田畑混在地以外)		急傾斜	緩傾斜	草地比率の高い草地	高齢化率・耕作放棄率	特認基準	交付対象外(田畑混在地)	交付対象外(田畑混在地以外)		採草放牧地面積計(特認地域)	急傾斜	緩傾斜	特認基準	交付対象外(田採草放牧地混在)							
[132]	[133]	[134]	[135]	[136]	[137]	[138]	[139]	[140]	[141]	[142]	[143]	[144]	[145]	[146]	[147]	[148]	[149]	[150]	[151]	[152]	[153]	[154]	[155]	[156]	[157]
整数	整数	整数	整数	整数	自動入力	整数	整数	整数	整数	整数	整数	整数	自動入力	整数	整数	整数	整数	整数	自動入力	整数	整数	整数	整数	整数	整数
					0								0						0	0					

(様式4-1)集落協定DS 様式2③④

0 10,484 0 0

④加算措置

交付金の返還が免責されるもの						協定締結面積[50]うち林地化面積						協定締結面積[50]うち既荒廃農地の復旧面積					協定締結面積[50]うち自然災害を受けている農用地の復旧面積		I 棚田地域振興		
その他の内容	荒廃農地等の復旧、林地化が行われなかった	農業者の死亡、病気、高齢等	自然災害	土地収用法に基づく収容、使用	農業用施設用地等への転用	林地化面積		うち既荒廃農地の林地化面積		うち限界的農地の林地化面積		復旧面積(計画)					自然災害を受けている農用地の復旧面積計	うち復旧済面積	協定に含めない管理すべき荒廃農地の管理面積	取組状況(実施している場合:1)	加算面積
						林地化面積総計	うち林地化済面積総計	既荒廃農地の林地化面積計(計画)	うち林地化済面積	限界的農地の林地化面積計(計画)	うち林地化済面積	既荒廃農地の復旧面積計	うち復旧済面積	田面積	畑面積	草地面積					
[158]	[159]	[160]	[161]	[162]	[163]	[164]	[165]	[166]	[167]	[168]	[169]	[170]	[171]	[172]	[173]	[174]	[175]	[176]	[177]	[178]	[179]
文字	整数	整数	整数	整数	整数	自動入力	自動入力	整数	整数	整数	整数	自動入力	整数	整数	整数	整数	整数	整数	整数	自動入力	自動入力
						0	0					0							10,484	0	0

(様式4-1)集落協定DS 様式2③④

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅰ(加算面積、加算金額)

Ⅰ 活動加算			Ⅱ 超急傾斜農地保全管理加算				Ⅲ 集落協定広域化加算					Ⅳ 集落機能強化加算			Ⅴ 生産性向上加算			
地目別面積		加算金額	取組状況 (実施している場合:1)	加算面積計	地目別面積		加算金額	取組状況 (実施している場合:1)	加算面積計	加算金額	連携集落数	うち第4期対策に取り組んでいた集落数	取組状況 (実施している場合:1)	加算面積計	加算金額	取組状況 (実施している場合:1)	加算面積計	加算金額
田面積	畑面積				田面積	畑面積												
[180]	[181]	[182]	[183]	[184]	[185]	[186]	[187]	[188]	[189]	[190]	[191]	[192]	[193]	[194]	[195]	[196]	[197]	[198]
整数	整数	整数	自動入力	自動入力	整数	整数	整数	自動入力	自動入力	整数	自動入力	整数	自動入力	自動入力	整数	自動入力	自動入力	整数
			0	0				0					0			0		

(様式4-1)集落協定DS 様式2④-2

0 0 0 0 0

0

0

					IV 集落機能強化加算				V 生産性向上加算						
うち女性の確保者数	確保された人材が担う地域活動	集落協定組織の活動	農業生産組織の活動	加工・販売組織の活動	広域化により実現する農業生産活動等の継続のための取組			取組状況(実施している場合:1)	新たな人材の確保に関する取組又は集落機能を強化する取組			取組状況(実施している場合:1)	農業生産性の向上を図る取組		
					目標	目標年度	達成状況		目標	目標年度	達成状況		目標	目標年度	達成状況
[235]	[236]	[237]	[238]	[239]	[240]	[241]	[242]	[193]	[243]	[244]	[245]	[196]	[246]	[247]	[248]
整数	自動入力	リスト	リスト	リスト	文字	リスト	リスト	自動入力	文字	リスト	リスト	自動入力	文字	リスト	リスト
	0							0				0			

(様式4-1) 集落協定DS 様式2⑤

1 0 1 259,099 0 0.0% 259,099 0 259,099 259,099 0 0 0 0

①協定識別事項参照セル						⑤交付金額												
協定識別コード	都道府県名	市町村名	地方公共団体コード	集落協定名	協定整理番号	交付単価区分			交付金の使途									
						体制整備単価	基礎単価	交付金額(円)	共同取組活動充当額(円)	共同取組活動充当割合(%)	個人配分額(円)	前年度末積立等残額(円)	今年度交付額と前年度末積立等残高の計(円)	個人配分支出総額(円)	共同取組活動支出総額(円)	役員報酬	研修会等費	道・水路管理費
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[249]	[250]	[251]	[252]	[253]	[254]	[255]	[256]	[257]	[258]	[259]	[260]	[261]
自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動	リスト	リスト	整数	自動入力	自動入力	整数	整数	自動入力	整数	自動入力	整数	整数	整数
103830001	群馬県	南牧村	10383	子母山	1		1	259,099	0	0.0%	259,099	0	259,099	259,099	0			

(様式4-1)集落協定DS 様式2⑥

1 0 0 10.484 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

①協定識別事項参照セル						協定内容チェック用参照セル					⑥活動内容(全協定共通)												
協定識別コード	都道府県名	市町村名	地方公共団体コード	集落協定名	協定整理番号	既荒廃農地の復旧面積計	既荒廃農地の林地化面積計	協定に含めない管理すべき荒廃農地の管理面積	限界的農地の林地化面積計	自然災害を受けている農用地の復旧面積計	農業生産活動等として取り組むべき事項												
											I 必須事項(農業生産活動等)												
											1 耕作放棄の防止等の活動												
											適正な耕作放棄の防止等の活動(項目数)	多面的機能支払交付金と同一施設	① 賃借権設定・農作業の委託	② 既荒廃農用地の復旧	③ 既荒廃農用地の林地化	④ 既荒廃農用地の保全部管理	⑤ 農地の法面管理	⑥ 柵、ネットの設置等鳥獣被害防止	⑦ 限界的農地の林地化	⑧ 簡易な基盤整備	⑨ 担手の確保	⑩ 地場の農産物の加工・販売	⑪ 土地改良事業
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[170]	[166]	[177]	[168]	[175]	[284]	[285]	[286]	[287]	[288]	[289]	[290]	[291]	[292]	[293]	[294]	[295]	[296]
自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト
103830001	群馬県	南牧村	10383	子母山	1	0	0	10.484	0	0	1					1							

(様式4-1)集落協定DS 様式2⑦

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

①協定識別事項参照セル						チェック用参照セル	⑦活動内容(体制整備単価)										
協定識別コード	都道府県名	市町村名	地方公共団体コード	集落協定名	協定整理番号	(交付単価区分)体制整備単価	農業生産活動等の体制整備として取り組むべき事項							Ⅲ 集落戦略の内容			
							Ⅰ 集落戦略の作成状況				その他の具体的な内容			協定農用地の将来像			
						「1」:集落において作成中 「2」:集落から市町村に提出があり、市町村から指導助言を実施中 「3」:要件を全て満たす集落戦略が市町村に提出済み	年齢階層別、後継者の状況が把握できる地図の作成	農地保全活動等を実施する範囲等を記載した地図の作成	話し合いの開催	開催回数	参加者延べ人数(人)	その他		協定農用地の将来像の合計	管理者が引き続き耕作	後継者が耕作を継承	
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[247]	[347]	[348]	[349]	[350]	[351]	[352]	[353]	[354]	[355]	[356]	[357]
自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	自動入力	リスト	リスト	リスト	リスト	整数	整数	リスト	文字	自動入力	整数	整数
103830001	群馬県	南牧村	10383	子母山	1	0								0			

(様式4-1)集落協定DS 様式2⑦

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

協定農用地の将来像を踏まえた集落の現状															集落の現状を踏まえた対応の方向性				
担い手等に引き受けてもらう(受け手が決まっている)	担い手等に引き受けてもらうことを希望(受け手が決まっていない)	中間管理機構への貸し付けを希望	草刈り等管理のみ	その他	該当事項の合計	担い手が確保できているが、全ての委託希望は受けられない	担い手が確保できている	担い手が確保できない	耕作を継続したいが、耕作条件の悪い農地がある	耕作を継続したいが、農業所得が低い	耕作を継続したいが、法面や水路・農道等の管理が過重な負担となっている	鳥獣被害が深刻であり、耕作意欲が減退している	集落の自治(コミュニティ)機能が低下しており、生活に支障・不安が生じている	その他	その他の内容	該当事項の合計	耕作放棄の懸念はなく、集落の課題もないことから、対策は不要	協定内で担い手を育成・確保	協定外で担い手を確保
[358]	[359]	[360]	[361]	[362]	[363]	[364]	[365]	[366]	[367]	[368]	[369]	[370]	[371]	[372]	[373]	[374]	[375]	[376]	[377]
整数	整数	整数	整数	整数	自動入力	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	文字	自動入力	リスト	リスト	リスト
					0											0			

促進計画を策定しない市町村							交付金交付に至らなかった市町村										
理由別							理由別										
02. 農振除外予定等で、対象となる農用地が減少するため	03. 地域内の不公平感（条件格差が小、農用地が混在等）が高まったため	04. 協定締結の見込みがない（意欲の低下等）	05. 特段の支援をしなくても耕作放棄のおそれなくなった	06. 市町村の財政理由	07. その他	詳細な内容	01. 対象農用地を有する市町村でなくなったため（促進計画を策定しなかった数を含む）	02. 地域内の不公平感（条件格差が小、農用地が混在等）が高まった。	03. 集落構成員が高齢者のみ、担い手が不在で取組が困難	04. 特段の支援をしなくても耕作放棄のおそれなくなった。	05. 中山間地域等直接支払制度への不満	06. （中山間地域等直接支払制度以外での）行政への不満	07. その他	詳細な内容	次年度以降の交付予定	交付に向けた働きかけの内容	
[63]	[64]	[65]	[66]	[67]	[68]	[69]	[70]	[71]	[72]	[73]	[74]	[75]	[76]	[77]	[78]	[79]	[80]
リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	文字	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	リスト	文字	リスト	文字	

交付面積の合計	田			
	急傾斜	緩傾斜	小區画・不整形	高齢化・耕作放棄率
自動入力	整数	整数	整数	整数
28,163	0	0	0	0

	0			0			0			0			0		
	(5)			(6)			(7)			(8)			(9)		
農業集落名	農業集落コード	旧市区町村名	農業集落名												
[17]	[18]	[19]	[20]	[21]	[22]	[23]	[24]	[25]	[26]	[27]	[28]	[29]	[30]	[31]	[32]
自動入力	整数	自動入力	自動入力												

0

0

0

0

0

0

(10)			(11)			(12)			(13)			(14)			
農業集落 コード	旧市区町村 名	農業集落名	農業集落 コード												
[33]	[34]	[35]	[36]	[37]	[38]	[39]	[40]	[41]	[42]	[43]	[44]	[45]	[46]	[47]	[48]
整数	自動入力	自動入力	整数												

0

0

0

0

0

(15)		(16)			(17)			(18)			(19)			(20)	
旧市区町村名	農業集落名	農業集落コード	旧市区町村名												
[49]	[50]	[51]	[52]	[53]	[54]	[55]	[56]	[57]	[58]	[59]	[60]	[61]	[62]	[63]	[64]
自動入力	自動入力	整数	自動入力												

0

0

0

0

0

	(21)			(22)			(23)			(24)			(25)		
農業集落名	農業集落 コード	旧市区町村 名	農業集落名												
[65]	[66]	[67]	[68]	[69]	[70]	[71]	[72]	[73]	[74]	[75]	[76]	[77]	[78]	[79]	[80]
自動入力	整数	自動入力	自動入力												

0

0

0

0

0

(26)			(27)			(28)			(29)			(30)		
農業集落 コード	旧市区町村 名	農業集落名												
[81]	[82]	[83]	[84]	[85]	[86]	[87]	[88]	[89]	[90]	[91]	[92]	[93]	[94]	[95]
整数	自動入力	自動入力												